
 

0102002901 

 
KLASA:UP/I 947-03/17-02/8 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-8 

Pula, 16. studenog 2017. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o otpisu 

     zateznih kamata na glavnicu duga (Dolinšek Snježana) 

                 - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o otpisu zateznih kamata na glavnicu 

duga (Dolinšek Snježana), temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada 

Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 16. studenog 2017. godine, donio 

je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o otpisu zateznih kamata na glavnicu duga (Dolinšek 

Snježana). 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 

prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Na temelju lanka 30. Odluke o izvršavanju Prora una Grada Pule za 2017. godinu 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 12/16 i 6/17) i lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), Gradsko vije e Grada Pule na 

sjednici održanoj dana _. prosinca 2017. godine, donosi 

  

 

 

O D L U K U 

 

 

 

lanak 1. 

 

Prihva a se zahtjev Dolinšek Snježane, iz Nove Vasi (Cancini), Cancini 21, OIB: 

58278151770, za otpis zateznih kamata na glavnicu duga koje iznose 144.263,30 kuna po 

osnovi Ugovora o zakupu poslovnog  prostora u vlasništvu Grada Pule u ulici Sergijevaca br. 

10, KLASA: 372-03/06-01/46, URBROJ:2168/01-03-06-06-1 od 27.12.2006. godine. 

 

 

lanak 2. 

 

Ovlaš uje se Gradona elnik Grada Pule za donošenje Rješenja o otpisu zateznih 

kamata, sukladno ovoj Odluci.  

 

 

lanak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

KLASA:UP/I 947-03/17-02/8 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJE E GRADA PULE 

 

 

 PREDSJEDNIK 

Tiziano Soši  
 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je lanak 30. Odluke o izvršavanju Prora una 

Grada Pule za 2017. godinu („Službene novine“ Grada Pule br. 12/16 i 6/17) i lanak 39. 

Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE UJE AKTOM 

 Dana 27.6.2017. godine Dolinšek Snježana, iz Nove Vasi (Cancini), Cancini 21, OIB: 

58278151770, podnijela je, sukladno lanku 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za 

odgodu pla anja, obro nu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomi an otpis potraživanja 

(“Narodne novine” br. 52/13, 94/14 – u daljnjem tekstu Uredba), zahtjev za otpis zateznih 

kamata na glavnicu duga po osnovi Ugovora o zakupu poslovnog prostora u vlasništvu Grada 

Pule u Puli, Sergijevaca br. 10, KLASA: 372-03/06-01/46, URBROJ:2168/01-03-06-06-1 od 

27.12.2006. godine.  

 Glavnica duga za koju je dužnica podnijela zahtjev za otpis kamata iznosila je 

148.120,24 kuna. Predmetna glavnica duga predstavlja preostali dio glavnice iznosa od 

254.952,97 kuna za kojeg je 16.6.2011. godine pokrenuta prisilna naplata, zajedno sa 

zakonskim zateznim kamatama, putem bjanko zadužnice broj: OV-483/07 od 15.1.2007. 

godine. 

 Sukladno lanku 29. Uredbe, Upravni odjel za prostorno ure enje, komunalni sustav i 

imovinu, dopisom Klasa: UP/I 947-03/17-02/8, Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-17-6 od 

17.8.2017. godine, dostavio je upravnom tijelu za financije mišljenje u kojem navodi da je 

izvršeno uskla enje duga Zapisnikom o uskla enju duga dana 28.7.2017. godine, Klasa: UP/I 

947-03/17-02/8, Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-17-4 i predlaže da se udovolji zahtjevu 

Dolinšek Snježane za otpis kamata budu i da je u propisanom roku, a sve sukladno Zaklju ku 

Upravnog odjela za prostorno ure enje, komunalni sustav i imovinu Klasa: UP/I 947-03/17-

02/8, Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-17-5 od 28.07.2017. godine, podmirila glavnicu duga u 

iznosu od 148.120,24 kune u roku od 30 dana od dana uskla enja duga Zapisnikom o 

uskla enju duga.  

Budu i da je nadležni Upravni odjel za prostorno ure enje, komunalni sustav i 

imovinu dao pozitivno mišljenje i da je podnositeljica zahtjeva podmirila glavnicu duga u 

iznosu od 148.120,24 kune dana 16.8.2017. godine, unutar roka od 30 dana od dana 

uskla enja duga gore navedenim Zapisnikom, podnositeljica zahtjeva Dolinšek Snježana 

stekla je uvjet za otpis kamata iz lanka 28. stavka 5. Uredbe u iznosu od 144.263,30 kuna. 

Sukladno navedenom, a budu i da je lankom 30. Odluke o izvršavanju Prora una 

Grada Pule za 2017. godinu („Službene novine“ Grada Pule br. 12/16 i 6/17), odre eno da 

Gradona elnik Grada Pule otpisuje dugovanje do pojedina nog iznosa od 50.000,00 kuna, to 

se predlaže donošenje prijedloga Odluke od strane Gradskog vije a Grada Pule. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u prora unu Grada Pule za 

2017. godinu. 

 

Akt pripremio: 

Igor Fabris 

Voditelj Odsjeka za prora un i gospodarstvo 
P.O. GRADONA ELNIKA 

Vesna Saji , mag.oec. 













 

1 

 

 
 

KLASA:UP/I 947-03/17-02/8 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-17-5 

Pula, 28.07.2017 

 

Na temelju čl. 6 i čl. 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu 

otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (NN br. 52/13 i 94/14 – u daljnjem tekstu 

Uredba), Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjek za upravljanje imovinom, 

rješavajući po zahtjevu Snježane Dolinšek (JMBG: 1201972367906, OIB: 58278151770 ), s prebivalištem 
u Novoj Vasi (Cancuni), Cancuni br. 21, za otpis duga s osnove kamata, d o n o s i  

 

Z A K L J U Č A K 

I. Utvrđuje se da je dana  28. srpnja  2017. godine, u postupku otpisa duga s osnove kamata, stanje 

duga s osnove glavnice i kamata usklađen, o čemu je između Grada Pula – Pola i Snježane Dolinšek 

(JMBG: 1201972367906, OIB: 58278151770 ), s prebivalištem u Novoj Vasi (Cancuni), Cancuni br. 

21, sastavljen Zapisnik o usklađenju stanja duga, Klasa: UP/I-947-03/17-02/8, Urbroj: 2168/01-03-

06-00-0411-17-4, od dana 28. srpnja 2017. godine. 

II. Nalaže se Snježani Dolinšek (JMBG: 1201972367906, OIB: 58278151770 ), s prebivalištem u 

Novoj Vasi (Cancuni), Cancuni br. 21, da u roku od 30 dana od dana usklađenja stanja duga, u 

cijelosti jednokratno uplati glavnicu duga u iznosu od 148.120,24 kn, u korist proračun Grada Pula – 

Pola, na IBAN Grada Pula – Pola, HR9523600001835900006, model HR24, poziv na broj 7722–

60440, te dokaz o uplati dostavi ovom upravnom tijelu. 

III. Ako podnositelj zahtjeva ne postupi po ovom Zaključku, postupak će se nastaviti, te će se donijeti 

odgovarajuća odluka. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Dana 27. lipnja 2017. godine, Snježana Dolinšek (JMBG: 1201972367906, OIB: 58278151770 ), s 

prebivalištem u Novoj Vasi (Cancuni), Cancuni br. 21, kao nekadašnja zakupnica poslovnog prostora u 

vlasništvu Grada Pule, u Puli, Sergijevaca br. 10, u prizemlju građevine sagrađene na k.č. br. zgr. 117, k.o. 

Pula, neto korisne površine 103,00 m2, podnijela je zahtjev za otpis duga s osnova kamata, ako se glavnica 

uplati u cjelosti jednokratno, a sve sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, 



 

2 

 

obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (NN br. 52/13 i 94/14 – u daljnjem 

tekstu Uredba). 

Naime, odredbom čl. 28. st. 1. Uredbe određeno je da se fizičkoj i pravnoj osobi može, na temelju 

podnesenog zahtjeva, odobriti otpis duga s osnove kamata, ukoliko dospjelu ili nedospjelu glavnicu duga, 

osim one s naslova javnih davanja, plati u cijelosti jednokratno. 

Nadalje, odredbom st. 4. citiranog članka propisano je da je fizička osoba koja je podnijela zahtjev 

za otpis duga s osnove kamata dužna stanje duga uskladiti s nadležnim tijelom te će se dospjeli dug s osnove 

kamata otpisati ako podnositelj zahtjeva u roku od 30 dana od dana usklađenja duga na propisane uplatne 

račune prihoda proračuna uplati glavnicu duga za koji podnosi zahtjev za otpis kamata, kako to i određuje st. 

5. čl. 28. Uredbe. 

U provedenom postupku, od strane Upravnog odjela za financije i opću upravu, pribavljena je 

isprava o stanju duga na ime dužnika Snježane Dolinšek (JMBG: 1201972367906, OIB: 58278151770 ), s 

prebivalištem u Novoj Vasi (Cancuni), Cancuni br. 21, te je utvrđeno da cjelokupan dug iznosi 292.383,54 

kn, od čega glavnica duga iznosi 148.120,24 kn, dok kamate iznose 144.263,30 kn. 

Sukladno navedenom, podnositeljica zahtjeva, Pozivom od dana 20. srpnja 2017. godine, Klasa: 

UP/I-947-03/17-02/8, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-17-3, pozvana je da, dana 28. srpnja 2017. godine, 

pristupi u ovaj Upravni odjel radi usklađenja stanja duga za koji se traži otpis kamata. 

Dana 28. srpnja 2017. godine, stranka je pristupila je u nadležni odjel kako bi se očitovala o 

navedenom te je potpisom na Zapisnik o usklađenju stanja duga, Klasa: UP/I947-03/17-02/8, Urbroj: 

2168/01-03-06-00-0411-17-4, od dana 28. srpnja 2017. godine, koji je sastavni dio ovog zaključka, potvrdila 

da je suglasna s iznosom glavnice duga i iznosom kamata. 

Slijedom iznijetog, valjalo je, na temelju čl. 28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za 

odgodu plaćanja, donijeti odluku kao u izreci ovog Zaključka. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog Zaključka žalba nije dopuštena, ali ga stranka može pobijati žalbom protiv rješenja 

kojim se rješava o upravnoj stvari (čl. 77. st. 5. Zakona o općem upravnom postupku - NN br. 47/09). 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 
 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Snježana Dolinšek 

Nova Vas (Cancuni), Cancuni br. 21 

2. U spis - ovdje 

 

 

Na znanje: 

1. Upravni odjel za financije i opću upravu, 

 Odsjek za proračun i gospodarstvo 

  

 



 

1 

 

 
 

KLASA:UP/I 947-03/17-02/8 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0411-17-6 

Pula, 17.08.2017 

 

 

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I OPĆU UPRAVU 

Odsjek za proračun i gospodarstvo 

Pula, Polanijev prolaz br. 2 

 

 

 

PREDMET: DOLINŠEK SNJEŽANA – Otpis duga s osnova kamata  

                     - Mišljenje, dostavlja se 

 

 

 

Poštovani, 

dana 27. lipnja 2017. godine, u ovom upravnom tijelu zaprimljen zahtjev Snježane Dolinšek 

(JMBG: 1201972367906, OIB: 58278151770 ), s prebivalištem u Novoj Vasi (Cancuni), Cancuni br. 

21, kao nekadašnje zakupnice poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule, u Puli, Sergijevaca br. 10, 

u prizemlju građevine sagrađene na k.č. br. zgr. 117, k.o. Pula, neto korisne površine 103,00 m2, za 

otpis duga s osnova kamata, ako se glavnica uplati u cjelosti jednokratno, a sve sukladno Uredbi o 

kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili 

djelomičan otpis potraživanja (NN br. 52/13 i 94/14 – u daljnjem tekstu: Uredba). 

Nadalje, s obzirom da je uvidom u karticu dužnika, odnosno ispravu o stanju duga izdanu od 

Upravnog odjela za financije i opću upravu, Odsjeka za proračun i gospodarstvo, dana 12. srpnja 

2017. godine, utvrđeno da na dan podnošenja zahtjeva, odnosno na dan 27. lipnja 2017. godine, 

cjelokupan dug dužnika Dolinšek Snježane  iznosi 292.383,54 kn, od čega glavnica duga iznosi 

148.120,24 kn, dok kamate iznose 144.263,30 kn, stranci je, Zaključkom, Klasa: UP/I-947-03/17-02/8, 

Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-17-5, od dana 28. srpnja 2017. godine, naloženo da u roku od  30 

dana od dana usklađenja stanja duga uplati glavnicu duga. 



 

2 

 

S obzirom da je čl. 28. st. 1. Uredbe određeno da se fizičkoj i pravnoj osobi može odobriti 

otpis duga s osnove kamata ukoliko glavnicu duga plati u cijelosti jednokratno, iz čega proizlazi da se 

uvjet za otpis kamata stječe ako podnositelj zahtjeva u roku 30 dana od dana usklađenja stanja duga na 

propisane uplatne račune prihoda proračuna Grada Pule uplati glavnicu duga, mišljenja smo da se 

Dolinšek Snježani (JMBG: 1201972367906, OIB: 58278151770 ), kao nekadašnjoj zakupnici 

poslovnog prostora u vlasništvu Grada Pule, u Puli, Sergijevaca br. 10, može otpisati dug na ime 

kamata, a sve obzirom da je u propisanom roku, u cijelosti uplatila glavnicu duga što je potvrđeno 

karticom dužnika, izdanom od Upravnog odjela za fiinancije i opću upravu i dostavljenom ovom 

upravnom tijelu dana 17. kolovoza 2017. godine. 

S poštovanjem,  

 

ZAMJENICA PROČELNIKA 

Ingrid Bulian, dipl. ing. arh. 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu 

2. U spis - ovdje 

 


